ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-CA
V/v đẩy mạnh tuyên truyền Dự án

Luật Quản lý VK, VLN, CCHT

(sửa đổi)

TP. Hà Giang, ngày      tháng 4 năm 2024

 Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CTXH thành phố;

- Công an thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- Trung tâm Văn hóa TT&DL thành phố;

- UBND các phường, xã.

Thực hiện Kế hoạch 160/KH-CAT-PC06 ngày 04/04/2024 của Công an tỉnh

Hà Giang về việc mở đợ cao điểm tuyên truyền Dự án Luật Quản lý vũ khí, vật liệu

nổ, công cụ hỗ trợ (sau đây viết là Dự án Luật).

Để công tác tuyên truyền được triển khai đồng bộ, có chiều sâu giúp nhân

dân hiểu được sự cần thiết của Dự án Luật, tạo sự đồng thuận của xã hội và nhân

dân, Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, phòng, ban, đơn vị thành phố, UBND các phường, xã đẩy

mạnh công tác tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và nhân dân trên địa bàn nắm được sự cần thiết của Dự án Luật Quản lý VK,

VLN, CCHT (sửa đổi), nội dung sửa đổi trong Luật Quản lý, sử dụng VK, VLN,

CCHT hiện hành để tạo sự đồng tình, ủng hộ (có đề cương tuyên truyền kèm theo).

2. Công an thành phố: Chỉ đạo các đội nghiệp vụ, Công an các phường, xã

đẩy mạnh công tác tuyên truyền các nội dung của Dự án Luật, đặc biệt là trong thời

gian thực hiện đợt cao điểm của Công an tỉnh. Chủ động phối hợp, cung cấp thông

tin, bài tuyên truyền cho Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Du lịch thành phố để

đăng tải trên trang thông tin thành phố và các hình thức tuyên truyền khác.

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Du lịch thành phố: Đăng tải đề cương

tuyên truyền Dự án Luật lên trang thông tin của thành phố, phối hợp Công an thành

phố xây dựng bài tuyên truyền phát trên các kênh thông tin đại chúng (Trang thông

tin điện tử của thành phố, các ứng dụng xã hội như: Zalo, facebook….) và tăng thời

lượng phát sóng trên hệ thống loa FM để nhân dân biết tiếp cận, nghiên cứu.

4. UBND các phường, xã: Chỉ đạo thực hiện tuyên truyền trực tiếp tại các

thôn, tổ dân phố theo đề cương gửi kèm đến toàn thể nhân dân qua các buổi họp

thôn, tổ dân phố, sinh hoạt chi bộ định kỳ và đột xuất; tuyên truyền thường xuyên

phát trên hệ thống loa FM để tạo sự lan toả rộng rãi trong nhân dân.

2

5. Thời gian cao điểm tuyên truyền đến hết ngày 15/0/2024. Các đơn báo cáo

kết quả về UBND thành phố (qua Công an thành phố) trước ngày 18/6/2024 để

tổng hợp báo cáo theo quy định.

Căn cứ nội dung trên, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND TP;

- LĐVP HĐND - UBND TP;

- Lưu: VT, CA.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Danh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T15:24:59+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Nguyễn Danh Hùng<ndhung.tp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T16:57:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ GIANG<ubndtp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T16:57:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ GIANG<ubndtp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T16:57:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ GIANG<ubndtp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!